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Protokół Nr XVIII/25 

z sesji Rady Miejskiej w Karlinie odbytej 

w dniu 22 sierpnia 2025 roku 

 

Otwarcia XVIII sesji Rady Miejskiej w Karlinie dokonała Pani Beata Klepuszewska 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie o godzinie 1006 w auli Karlińskiego 

Ośrodka Kultury przy ulicy Parkowej 1 w Karlinie. Powitała Pana Burmistrza, Panią 

Zastępcę Skarbnika, Radcę Prawnego, sołtysów, radnych Rady Miejskiej w Karlinie, 

jak również wszystkich zaproszonych gości. Jednocześnie Przewodnicząca 

przypomniała wszystkim obecnym, iż w celu wypełnienia obowiązku wynikającego 

z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady sesji 

Rady Miejskiej w Karlinie są transmitowane na żywo w Internecie, oraz że pełny 

obowiązek informacyjny znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Karlinie.  

 

1a. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie 

na podstawie listy obecności, na której widnieje 13 podpisów stwierdziła 

prawomocność obrad. (załącznik nr 1. do protokołu). Nieobecni byli Pan Bogusław 

Góralczyk oraz Pani Katarzyna Kłodowska Radni Rady Miejskiej w Karlinie. 

 

1b. Przyjęcie propozycji zmian do porządku obrad. 

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie 

poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad, wraz z materiałami na dzisiejszą 

sesję, a następnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chciałby zgłosić jakieś 

propozycje zmian do porządku obrad? 

 

Nie było propozycji zmian do porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) stwierdzenie prawomocności obrad,  

b) przyjęcie propozycji zmian do porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołów z XVI i XVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.  
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2. Wolne wnioski i informacje.         

3. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Karlina o pracy w okresie międzysesyjnym. 

5. Przygotowanie szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2025/2026. 

6. Informacja dotycząca działalności Centrum Usług Społecznych za 2024 rok. 

7. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie na temat bezrobocia 

w Powiecie Białogardzkim. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Karlino na rok 

2025, 

b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Karlino na lata 2025–2033, 

c) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, 

d) przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Karlino do roku 2033 

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii, w tym trybu konsultacji, 

e) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, 

f) zbycia nieruchomości położonej na terenie miasta Karlino, 

g) apelu Rady Miejskiej w Karlinie o jak najszybsze wprowadzenie  

w Rzeczypospolitej Polskiej systemu Rozszerzonej Odpowiedzialności 

Producenta, 

h) apelu Rady Miejskiej w Karlinie do Premiera Rzeczypospolitej Polskiej 

i Ministra Energetyki o wprowadzenie systemowych działań osłonowych 

w związku z podnoszeniem opłat za ciepło systemowe zasilane paliwem 

gazowym. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Zakończenie XVIII sesji Rady Miejskiej w Karlinie. 

 

1c. Przyjęcie protokołów z XVI i XVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

 

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie 

poinformowała, że protokoły z XVI oraz XVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej wraz 

z zapisami dźwiękowymi zostały przesłane do radnych na skrzynki mailowe, były też 

wyłożone do wglądu w Biurze Rady, a wszystkie dotychczas zgłoszone uwagi 
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i poprawki zostały w nich uwzględnione, a następnie zwróciła się z pytaniem, 

czy są inne uwagi do treści protokołów?  

 

Nie było uwag do treści protokołów. Zatem radni przeszli do głosowania. 

 

Za przyjęciem protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej w Karlinie, głosowało 13. 

radnych:  

liczba głosów „za” – 13, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 0, 

W wyniku głosowania protokół z XVI sesji Rady Miejskiej został przyjęty. 

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 2. do protokołu). 

 

Za przyjęciem protokołu z XVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie, 

głosowało 12. radnych:  

liczba głosów „za” – 12, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 0, 

przy 12 radnych biorących udział w głosowaniu 

W wyniku głosowania protokół z XVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej został 

przyjęty. 

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 3. do protokołu). 

 

2. Wolne wnioski i informacje. 

 

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie 

poinformowała, że do Biura Rady wpłynęły do wiadomości Radnych odpowiedzi 

Burmistrza dotyczące wsparcia finansowego z budżetu Gminy Karlino dla klubu 

Reimann Team oraz prośba zmiany uchwały Nr XXV/202/16 Rady Miejskiej 

w Karlinie z dnia 28 października 2016 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień za osiągnięte 

wysokie wyniki sportowe. Do Biura Rady wpłynęła informacja Wojewody 

Zachodniopomorskiego dotycząca wydawania aktów prawa miejscowego w zakresie 

zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 
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Radni otrzymali również do wiadomości odpowiedź Burmistrza Karlina na wniosek 

Państwa Góreckich dotyczący sprzedaży lokalu mieszkalnego przy ul. Szczecińskiej. 

Starosta Białogardzki poinformował, że informacje dotyczące możliwości udzielenia 

wsparcia w roku 2026 na przebudowę drogi gminnej Karlino-Lubiechowo będą 

posiadać we wrześniu br.   

 

W dalszej części punktu Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Karlinie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? 

 

Pani Maria Pałka Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów oraz Członkini 

Stowarzyszenia na Rzecz Domacyńskiego Ośrodka Spotkań poprosiła o zabranie 

głosu i podziękowała wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach 30-lecia 

poświęcenia figury Matki Boskiej w Domacynie, w szczególności Panu Burmistrzowi, 

Pani Zastępczyni, Przewodniczącej Rady Miejskiej w Karlinie, Pani Dyrektor KOK 

Małgorzacie Kolickiej oraz Pani Prezes ZOSTiR Emilii Filipowicz. Następnie jako 

Przewodnicząca Rady Seniorów zaprosiła wszystkich seniorów do udziału 

w konkursie fotograficznym „Mój pupil w obiektywie”. Udział w konkursie można 

zgłaszać do 10 października br., a wszelkie informacje dotyczące konkursu znajdują 

się na stronie internetowej lub w biurze Karlińskiego Ośrodka Kultury w Karlinie. 

Podkreśliła, że jest to konkurs dla wszystkich seniorów z gminy Karlino, również 

z obszarów wiejskich. 

 

3. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski. 

Nie zgłoszono żadnych wniosków ani informacji, zatem radni przeszli do następnego 

punktu. 

 

4. Sprawozdanie Burmistrza Karlina o pracy w okresie międzysesyjnym.  

 

Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina przedstawił sprawozdanie o pracy w okresie 

międzysesyjnym, które zostało załączone do protokołu (załącznik nr 4. do protokołu). 

Następnie dodał, że w okresie międzysesyjnym tj. 20 czerwca br. została podpisana 

umowa partnerska z gminą Omelana na Ukrainie. Następnie Burmistrz Karlina 

podziękował wszystkim, którzy organizowali oraz uczestniczyli w Nocy Świętojańskiej 

na przystani kajakowej w Karlinie. Jak podkreślił, ma nadzieję, że wszyscy dobrze się 
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bawili, pogoda również dopisała.  

Z Wicemarszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego, Panem Kowalikiem 

podpisano umowę na prace konserwatorskie przy kościele w Lubiechowie. Będzie 

tam wykonana część elewacji. W tym samym czasie podpisano także umowę na 

rewitalizację budynku przy ulicy Konopnickiej 29, gdzie obecnie trwają prace 

projektowe. Jak tylko zostaną ukończone, wykonawca wejdzie na plac budowy.  

Ważna informacja dla miłośników jednośladów. Burmistrz podziękował 

za przejechanie łącznie 11 598 km w akcji rowerowej stolicy Polski. Gmina Karlino 

zajęła 57 miejsce.  

Ochotnicze Straże Pożarne w Karlinie i Domacynie pozyskały granty strażackie. 

W Karlinie odbędzie się odnowienie elewacji, montaż napędu do bramy oraz prace 

techniczne, które są niezbędne przy OSP. W Domacynie odbędzie się remont 

pomieszczeń remizy. Materiały na te przedsięwzięcia zostaną zakupione, a prace 

wykonywane będą przez druhów ochotników.  

W ramach grantów sołeckich zamontowano w Karwinie monitoring, natomiast 

w Koziej Górze środki przeznaczone będą na zakup traktorka m.in. z kosiarką 

i pługiem na potrzeby sołectwa. Oba granty opiewały na kwotę 20 000 zł. 

Dla miłośników dwuśladów, tym razem motocykli odbył się drugi motocyklowy rajd 

Pomorza z Motoorłami. 

22 lipca br. podpisano umowę dotyczącą dofinansowania drogi Karlino-Lubiechowo 

Dzięki temu Gmina ma zabezpieczone 6 500 000 zł dofinansowania ze strony 

Urzędu Wojewódzkiego. Teraz należy pozyskać pozostałą kwotę, czyli 6 500 000 zł. 

Jak zauważył Burmistrz zapewne, przy obecnych cenach usług w branży drogowej 

kosztorysy są wyższe niż obecnie oferowane usługi i prace. Liczy więc na to, że ten 

remont nie będzie tyle kosztował. Burmistrz rozmawiał także ze Starostą 

Białogardzkim na temat wsparcia. Radni otrzymali już odpowiedź od Starosty. 

Burmistrz nie ukrywa, że liczy na to, że prośba o wsparcie, dofinansowanie spotka 

się ze zrozumieniem i będzie to zgodne z gwarancją zapisaną w postaci uchwały 

Rady Powiatu, która zostanie zrealizowana.  

W Karlinie pozyskano grant osiedlowy na Osiedle nr 2. Mieszkańcy osiedla przy 

Biedronce wnioskowali o to, żeby usytuować tam punkt monitoringu. Dzięki temu 

grantowi było to możliwe i został tam posadowiony punkt monitoringu, którego zakup 

i montaż opiewał na kwotę 21 000 zł. W ramach grantu pozyskano 15 000 zł.  

Burmistrz ma nadzieję, że teraz będzie tam bezpieczniej, a jeżeli dojdzie do jakiś 
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aktów zniszczeń lub kolizji drogowych będzie łatwo ustalić sprawcę. W związku 

z pozyskaniem tego grantu odbyło się „otwarcie” tej inwestycji 

i zorganizowano na boisku piknik integracyjny, w którym uczestniczyły dzieci oraz 

młodzież. 

Niedawno obchodzono 81 rocznicę Powstania Warszawskiego. Pogoda niestety 

nie dopisała, ale cześć osób, która przybyła potem do Karlińskiego Ośrodka Kultury 

mogła zobaczyć film, który został wyświetlony, upamiętniający bohaterów walczących 

w Warszawie w powstaniu. Burmistrz podziękował wszystkim, którzy uczestniczyli 

w tej uroczystości, a przede wszystkim organizatorom, czyli Pani Dyrektor 

Karlińskiego Ośrodka Kultury i jej pracownikom za zorganizowanie tej rocznicy. 

Odbyło się nowe wydarzenie sportowe, mianowicie I Marszobieg Czarnej Sowy, dla 

wszystkich, którzy lubią nie tylko biegać, ale i pomaszerować. Udział wzięło wielu 

zawodników. Była to pierwsza oddolna inicjatywa, którą Gmina Karlino będzie 

wspierać w przyszłości, jeżeli będzie kontynuowana.  

Burmistrz podziękował za zaproszenie Kołu Gospodyń Wiejskich Sikoreczki 

i utworzeniu w Kowańczu skwerku upamiętniającego pierwszych osadników. Był tam 

ogromny nieporządek i bałagan, ale dzięki inicjatywie mieszkańców sołectwa 

i pozyskanym środkom z projektu „Społecznik” ten plac wygląda naprawdę pięknie  

i jest też tam tablica upamiętniająca z bardzo ciekawym przesłaniem. Pan Piotr Woś 

zachęcił do odwiedzenia tego miejsca, bo jest to naprawdę ważne, żeby pamiętać 

o ludziach, którzy kształtowali polskość na tych terenach. W tym miejscu Burmistrz 

złożył podziękowania na ręce Pani Marii Pałki oraz członków stowarzyszenia na 

rzecz Domacyńskiego Ośrodka Spotkań za inicjatywę, zaangażowanie, determinację 

i ciężką pracę w przygotowaniach 30-lecia poświecenia figury Matki Boskiej 

w Domacynie, która jest darem narodu filipińskiego dla narodu polskiego.  

Jeżeli chodzi o dziedzinę sportu, to należy się pochwalić, ponieważ Natalia Walczak 

została złotą medalistką wojskowych mistrzostw świata. Z ogromną dumą 

informujemy o tym i jest to duży wyczyn i osiągnięcie tej młodej zawodniczki.  

Koło Gospodyń Wiejskich Stokrotki z Domacyna otrzymało 50 000 zł na realizację 

projektu „Domacyno silne wobec kryzysu integracja, edukacja i bezpieczeństwo”. 

Na pewno te działania będą dostrzegane nie tylko w Domacynie, ale w całej gminie.  

Burmistrz serdecznie zaprosił na muzyczne zakończenie lata, które odbędzie się na 

przystani kajakowej. O godzinie 14 rozpoczniemy działaniami naszego Centrum 

Usług Społecznych. Zapowiedział, że zaraz Pani Dyrektor CUS opowie co będzie 
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realizowane w ramach ich projektu. Po południu natomiast odbędzie się koncert 

zespołu Cztery Dychy. Następnie oprócz wręczenia nagród za konkurs rowerowej 

stolicy Polski odbędzie się zabawa taneczna z djem do późnych godzin nocnych. 

Będzie można tam coś zjeść, wypić oraz pobawić się w dobrej atmosferze. 

 

Pani Katarzyna Gryszun Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Karlinie 

zabrała głos i powiedziała, że na przystani kajakowej „Wodnik” w Karlinie planowany 

jest piknik od godziny 14 do godziny 18 w ramach projektu kompleksowe wsparcie 

na rzecz rodziny w gminie Karlino. Będzie to impreza integracyjna dla rodzin 

z dziećmi, na którą serdecznie zaprosiła. Będą dmuchańce, eurobangy, kolorowe 

warkoczyki, malowanie twarzy, kiełbaska z ogniska, popcorn oraz wata cukrowa. 

Oczywiście wszystko będzie bezpłatne. Zabawy oraz konkurencje dla dzieci, będą 

prowadzone przez postacie z bajek. Jak podkreśliła Pani Dyrektor również ona i jej 

pracownicy wcielą się w postacie bajkowe, ale nie będzie zdradzać w jakie. 

Na koniec wszystkich zachęciła do uczestniczenia w pikniku. 

 

Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina powrócił do sprawozdania i powiedział, że 

5 września odbędą się dwa wydarzenia. Karlino stanie się miejscem dziedzictwa 

historycznego. W Karlinie rozpocznie się inauguracja Wojewódzkich Dni Dziedzictwa. 

Tego typu wydarzenia odbywały się w różnych miejscach w województwie 

zachodniopomorskim, głownie w okolicach Szczecina. Tym razem dzięki współpracy 

z Urzędem Marszałkowskim i jego instytucjami, udało się tą inaugurację zainicjować 

w Karlinie. Burmistrz serdecznie zaprosił wszystkich na to wydarzenie. Program 

będzie publikowany i dostępny w internecie. Będzie można poznać trochę historii 

Karlina oraz zapoznać się z ludźmi, którzy dbają o to, żeby historia ziem naszych 

nigdy nie zaginęła. 

Tego samego dnia odbędzie się okrągła rocznica, jeżeli chodzi o Wioski Dziecięce 

SOS. To już 20 lat, kiedy powstała wioska SOS w Karlinie i dzięki jej działaniu wiele 

dzieci, które trafiły do wioski, są teraz pełnoletnimi mieszkańcami gminy Karlino. 

Rozwijają się, zakładają rodziny, z czego bardzo się Burmistrz cieszy oraz z tego, 

że inicjatywa, którą rozpoczął Waldemar Miśko, ma taki efekt, bo o to wszystkim 

chodziło. Chcieliśmy, aby dzieci mogły tu dorastać, wychowywać się w odpowiednich 

warunkach, a następnie w dorosłości mogły znaleźć pracę i miejsce do osiedlenia 

się. Burmistrz zaprosił na uroczystości, które rozpoczną się tego dnia o godzinie 11. 
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Dzień później, bo 6 września o godzinie 16 w bibliotece miejskiej Karlinie odbędzie 

się narodowe czytanie. 

Pod koniec września w Karlinie w hali Homanit Arena odbędą się dwie ważne 

konferencje. Pierwsza z nich odbędzie się 25 września br. w czwartek i będzie 

dotyczyła przygotowania gmin w kontekście adaptacji do zmian klimatu. Jest 

to bardzo ważna konferencja. Nie jest ona tylko konferencją krajową, lecz można 

powiedzieć międzynarodową. Udział w niej biorą przedstawiciele z Niemiec, 

z Ukrainy, ze Szwecji, włodarze gmin, starostowie, marszałek, wojewoda oraz 

wszyscy, którzy zajmują się bezpieczeństwem. Będą tam również ochotnicze straże 

pożarne i straże zawodowe. Jest to konferencja poświęcona temu, jak sobie radzić 

w momencie, kiedy dotknie nas kataklizm lub wojna. Jak należy reagować, jak 

współdziałać i jakie narzędzia wykorzystywać. Druga konferencja odbędzie się 

26 września. Będzie to konferencja organizowana przez Centrum Usług Społecznych 

w Karlinie pt. „Konferencja usługi społeczne 360 stopni”. Będzie mowa o usługach 

społecznych, innowacyjności, zmianach demograficznych, projektach realizowanych 

przez Gminę Karlino i jej parterów.  

Kolejnym wydarzeniem, na które zaprosił Burmistrz już po raz kolejny, 

to organizowany 11 października Bal Absolwenta Szkoły Podstawowej w Karlinie 

organizowany z okazji 80-lecia szkoły. Będzie to miejsce i czas, kiedy będzie można 

się spotkać z ludźmi, z którymi się siedziało w ławach szkolnych, być może z którymi 

się przyjaźniło i spotykało na korytarzach szkoły. 

W dalszej wypowiedzi Burmistrz wspomniał o małej retencji. Jest to projekt 

realizowany ze Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie. Chodzi 

mianowicie o zbiorniki retencyjne przy ulicy Parkowej i remont zbiorników 

w Mierzynie i Lubiechowie. Gmina przystępuje do postępowań, do zamówień 

publicznych, do postępowań przetargowych i już niebawem będą wyłonieni 

wykonawcy, realizatorzy tych inwestycji. W mediach wspominano także 

o dofinansowaniu na remont lokali przy ulicy Koszalińskiej 63 oraz 65. Nieopodal 

samego muralu są tam, dwa bardzo brzydkie budynki. Te dwa budynki będą 

wyremontowane, a środki, które udało się pozyskać nie mogą być przeznaczone na 

inny cel niż właśnie wyremontowanie ich. Środki będą pochodziły z rządowego 

funduszu dopłat i rządowego funduszu rozwoju mieszkalnictwa. Łączny koszt tego 

będzie wynosił około 4 000 000 zł, a Gminę będzie to kosztowało niespełna 

500 000 zł. Dzięki tym środkom uda się przygotować 8 mieszkań komunalnych. 
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Piotr Woś Burmistrz Karlina podziękował Pani Dyrektor KOK Małgorzacie Kolickiej 

oraz Pani Emilii Filipowicz Prezes ZOSTiR i ich zespołom, którzy przyczynili się 

do organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży podczas tegorocznych wakacji 

letnich. Uważa, że oferta na spędzanie wolnego czasu, jaka została przygotowana 

była dostępna dla wszystkich, a dzieciaki znalazły czas, żeby się oderwać 

od telefonów, komputerów i spędzić czas na ciekawych zajęciach plastycznych, 

sportowych i rekreacyjnych. Burmistrz podziękował także Pani Dyrektor Zakładu 

Oświaty w Karlinie Teresie Plichcie-Lessnau za organizację półkolonii, która również 

była okazją do świetnie spędzonego czasu.  

Burmistrz ze współpracownikami miał okazję uczestniczyć w spotkaniu 

organizowanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Szczecie. Gmina Karlino przystąpiła do projektu związanego 

z termomodernizacją budynków popegeerowskich. W pilotażowym projekcie 

wyremontowany zostanie budynek w Krukowie. Będzie tam przeprowadzona 

kompleksowa termomodernizacja. Projekt dotyczy budynków popegeerowskich 

kilkulokalowych, gdzie będą docieplone ściany, wymieniona stolarka okienna, 

docieplone stropy, zrobiona fotowoltaika oraz założone pompy ciepła. Mieszkańców 

nie będzie to nic kosztowało, a wszystko jest robione w celu, żeby zadbać 

o środowisko, zlikwidować stare piece tzw. „kopciuchy” i nie palić węglem. 

Z informacji, które otrzymano już z WFOŚiGW, po takiej termomodernizacji, zimowe 

koszty utrzymania tych mieszkań będą wynosiły kilkanaście razy mniej, niż gdyby 

trzeba było zakupić węgiel, zaopatrzyć się w drewno, więc wszystkie te działania 

termomodernizacyjne sprowadzą się do tego, że obniżą się koszty utrzymania oraz 

życia tam zamieszkujących.  Wszystkich, którzy nie są jeszcze zdecydowani 

Burmistrz zachęcił do zgłaszania się w tej sprawie do urzędu. Warunkiem 

koniecznym przystąpienia do projektu i otrzymania stuprocentowego dofinansowania 

będzie utworzenie wspólnoty.  

Na koniec swojego wystąpienia Burmistrz Karlina oficjalnie powiedział, że Zakład 

Oświaty w Karlinie ma już nową siedzibę i znajduję się przy ulicy Konopnickiej. Jak 

podkreślił, cieszy się, że pracownicy będą mogli pracować w godnych warunkach 

oraz że siedziby jednostek gminnych, które działają jeszcze w gorszych warunkach 

z czasem również się poprawią. Dzięki przeniesieniu Zakładu Oświaty, Muzeum 

w Karlinie będzie mogło się bardziej rozwinąć i dzięki temu kustosz będzie miał 

szansę na pozyskiwanie nowych eksponatów, które znajdą tam miejsce.  
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Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie zapytała, 

czy ktoś ma pytania do przedstawionych informacji przez Pana Burmistrza? 

Radni nie mieli więcej pytań do przedstawionego sprawozdania.  

 

5. Przygotowanie szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2025/2026. 

 

Informacja dotycząca przygotowania szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 

2025/2026 przygotowana przez poszczególnych dyrektorów szkół została załączona 

do protokołu (załącznik nr 5. do protokołu).  

 

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacji, zatem przeszli do następnego 

punktu.  

 

6. Informacja dotycząca działalności Centrum Usług Społecznych za 2024 rok. 

 

Informacja dotycząca działalności Centrum Usług Społecznych za 2024 rok została 

załączona do protokołu (załącznik nr 6. do protokołu).  

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacji, zatem przeszli do następnego 

punktu.  

 

7. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie na temat bezrobocia 

w Powiecie Białogardzkim. 

 

Informacja powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie na temat bezrobocia 

w Powiecie Białogardzkim przygotowana przez PUP w Białogardzie została 

załączona do protokołu (załącznik nr 7. do protokołu).  

 

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacji, zatem przeszli do następnego 

punktu.  

 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Karlino na rok 

2025, 
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Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13. radnych:  

liczba głosów „za” – 11, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 2, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr XVIII/137/25 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 22 sierpnia 2025 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 8. do protokołu). 

 

b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Karlino na lata 2025–2033, 

Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13. radnych:  

liczba głosów „za” – 11, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 2, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr XVIII/138/25 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 22 sierpnia 2025 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 9. do protokołu). 

 

c) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, 

Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

 

Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina wyjaśnił, że pożyczka jest na nowy samochód dla 

Straży Miejskiej w Karlinie i jest to 50% dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Będzie to specjalistyczny 

pojazd plug-in. 

 

Nie było więcej pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 
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Za podjęciem uchwały głosowało 13. radnych:  

liczba głosów „za” – 11, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 2, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr XVIII/139/25 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 22 sierpnia 2025 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 10. do protokołu). 

 

d) przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Karlino do roku 

2033 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu strategii, w tym trybu konsultacji, 

Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13. radnych:  

liczba głosów „za” – 13, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 0, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr XVIII/140/25 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 22 sierpnia 2025 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 11. do protokołu). 

 

e) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, 

Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13. radnych:  

liczba głosów „za” – 13, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 0, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr XVIII/141/25 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 22 sierpnia 2025 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 12. do protokołu). 
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f) zbycia nieruchomości położonej na terenie miasta Karlino, 

Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13. radnych:  

liczba głosów „za” – 13, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 0, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr XVIII/142/25 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 22 sierpnia 2025 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 13. do protokołu). 

 

g) apelu Rady Miejskiej w Karlinie o jak najszybsze wprowadzenie  

w Rzeczypospolitej Polskiej systemu Rozszerzonej Odpowiedzialności 

Producenta, 

Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

 

Pan Piotr Woś Burmistrz Karlina poinformował, że w porozumieniu z innymi 

Wójtami, Burmistrzami i innymi włodarzami podjęli decyzję o wystąpieniu z takim 

apelem, żeby producenci pokrywali część kosztów opakowań swoich produktów. 

 

Nie było więcej pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13. radnych:  

liczba głosów „za” – 13, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 0, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr XVIII/143/25 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 22 sierpnia 2025 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 14. do protokołu). 

 

h) apelu Rady Miejskiej w Karlinie do Premiera Rzeczypospolitej Polskiej 

i Ministra Energetyki o wprowadzenie systemowych działań osłonowych w 
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związku z podnoszeniem opłat za ciepło systemowe zasilane paliwem 

gazowym. 

Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

 

Burmistrz Karlina Piotr Woś powiedział, że w trosce o mieszkańców apelujemy, 

żeby oprócz bonów energetycznych pamiętać również o tych, którzy korzystają 

z ciepła systemowego. Natomiast jeśli ceny mają być zwiększane, żeby ceny były 

zwiększane w sposób sukcesywny, a nie drastyczny. 

 

Nie było więcej pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13. radnych:  

liczba głosów „za” – 13, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 0, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr XVIII/144/25 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 22 sierpnia 2025 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 15. do protokołu). 

 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie zwróciła 

się z pytaniem, czy radni mają do złożenia na piśmie jakieś interpelacja 

lub zapytania? 

 

Radni nie mieli do zgłoszenia na piśmie żadnych zapytań ani interpelacji. 

 

10. Zakończenie XVIII sesji Rady Miejskiej w Karlinie. 

 

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie 

po wyczerpaniu się porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Karlinie w dniu 

22.08.2025 r. podziękowała za przybycie i udział radnych w sesji i o godzinie 

1103 dokonała zamknięcia XVIII sesji Rady Miejskiej w Karlinie.  
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Protokołowała: 

Agata Anielska 

 

Protokół jest zamieszczony na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Karlinie. Z załącznikami, o których 

mowa w protokole można zapoznać się w Biurze Rady na zasadach określonych w ustawie z dnia 

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) oraz Statucie Gminy 

Karlino (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 4024). Integralną częścią niniejszego 

protokołu jest zapis dźwiękowy z przebiegu obrad sesji dostępny w Biurze Rady oraz na stronie BIP 

Urzędu Miejskiego w Karlinie. 

 


